
 

                      ２０１６年８月９日 

 

８月２１日（日）映画のまち調布“夏”花火２０１６（第３４回調布花火）にあわせて 

京王線は臨時ダイヤを実施し列車を増発します 

～調布駅から花火大会会場最寄りへの路線バスも増発します～ 

 
京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、８月２１日（日）（順

延日なし）に開催される映画のまち調布“夏”花火２０１６（第３４回調布花火）にあわ

せて、花火大会会場の最寄り駅となる京王多摩川駅に準特急列車が臨時停車します。また、

花火大会終了後に臨時列車を４本増発します。さらに、相模原線を中心に通常列車の発着

時刻を変更した臨時ダイヤで運行します。 

また、京王バス東株式会社（本社：東京都府中市、代表取締役：窪田 洋）では、調布

駅南口（４番乗り場）から花火大会会場（布田会場）の最寄りまで、調４１系統 多摩川

住宅西行のバス路線を増発運行します。 

詳細は下記のとおりです。 

記 

１． 臨時停車について 

京王多摩川駅 

（上り）準特急 新宿行  １６本 〔京王多摩川駅発 １６:１６～２１:１６〕 

    （橋本駅発 １５:５５～２０:５５） 

 (下り) 準特急 橋本行 １８本 〔京王多摩川駅発 １６:１４～２１:５３〕 

（新宿駅発 １５:５２～２１:３０）  

２． 臨時列車について 

    （上り） 急行 桜上水行  １本 京王稲田堤駅～桜上水駅間 

        急行 新線新宿行 ３本 京王稲田堤駅～新線新宿駅間   

【臨時列車の停車駅と発車時刻】（終着駅のみ到着時刻を記載）

京王稲田堤 20:02 20:22 20:42 21:02

京王多摩川 20:05 20:25 20:45 21:05
調布 20:08 20:28 20:48 21:08

つつじヶ丘 20:12 20:32 20:52 21:12
千歳烏山 20:16 20:36 20:56 21:16
桜上水 20:19（20：20） 20:41 21:01 21:21
明大前 　  　 （20：23） 20:44 21:04 21:24
笹塚 　  　 （20：26） 20:47 21:07 21:27

幡ヶ谷        （20：27） 20:49 21:09 21:29
初台     　 （20：29） 20:51 21:11 21:31

新線新宿           （20：32） 20:53 21:13 21:33

桜上水で区間急行
本八幡行に接続

急行
桜上水行

急行
新線新宿行

急行
新線新宿行

急行
新線新宿行

停車駅

 

  ※（ ）内は区間急行 本八幡行の発車時刻 



 

３．通常列車の発着時刻変更について 

  １５時台から２１時台にかけて、相模原線を中心に通常列車の発着時刻を変更します

ので、ご利用の際はご注意ください。 

 

４．荒天等により中止となった場合の列車ダイヤについて 

（１）開催日前日までに中止が決定した場合は、通常の土曜・休日ダイヤで運行しま

す。 

（２）開催日当日に中止が決定した場合は、臨時ダイヤで運行しますが、京王多摩川 

駅への準特急列車の臨時停車および桜上水行（１本）・新線新宿行（3 本）の臨 

時急行列車の運転は実施しません。通常列車の発着時刻の一部変更のみとなり 

ます。 

 

５．路線バスの運行について 

  京王バス東(株)では、１２:００頃から１６:００頃までの間、調布駅南口～多摩川住

宅西間のバス路線を増発し、布田会場最寄りの日活撮影所バス停まで結びます。なお、

同区間のバス運行は道路規制等により概ね１７:００頃で終了となりますのでご注意く

ださい。 

 

６． その他 

（１）当日の時刻は、８月１０日（予定）から各駅の改札口付近やホーム上にて掲出

予定の時刻表、車内ポスターおよび京王ホームページにてご確認ください。 

（２）花火大会会場へは準特急列車が臨時停車する京王多摩川駅のご利用が便利です。 

 

以 上 

（参 考） 

映画のまち調布“夏”花火２０１６（第３４回調布花火）について 

１．開催日時 ８月２１日（日） 開 会 式 １８:３０～ 

                  打上時間 １８:５０～１９:５０ 

            （荒天の場合は中止） 

２．お問合せ  調布市花火実行委員会 TEL.０４２-４８１-７３１１ 

 

 


